
UCHWAŁA NR XXXVI/34/2022 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok 

Na podstawie art.12 pkt 5 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku poz. 528 ze zm.),  art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm.)  Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 499 701,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 469 701,00 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 30 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 499 701,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o 669 701,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o 170 000,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) planowane dochody 66 517 656,24 zł; 

2) planowane dochody bieżące 58 197 952 zł; 

3) planowane dochody majątkowe 8 319 704,24 zł; 

4) planowane wydatki ogółem 80 626 686,96 zł; 

5) planowane wydatki bieżące 60 932 139,39 zł; 

6) planowane wydatki majątkowe 19 694 547,57 zł; 

7) planowany deficyt - 14 109 030,72 zł; 

8) planowane przychody 16 109 030,72 zł; 

9) planowane rozchody 2 000 000,00 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się treść Załącznika Nr 4  „Plan wydatków majątkowych na 2022 rok", zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) Zmienia się treść  Załącznika Nr 9  „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu 
dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok",  
zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) Zmienia się treść Załącznika Nr 11  „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych 
prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych na 
rok 2022", zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały; 

4) Dodaje się Załącznik Nr 17 "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w 2022 roku", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/34/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30.06.2022.

Zestawienie zmian dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 812,00 30 000,00 41 812,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 30 000,00 30 000,00

6420

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane przez powiat
na podstawie porozumień z organami administracji
rządowej

0,00 30 000,00 30 000,00

Organ 0,00 30 000,00 30 000,00

750 Administracja publiczna 164 624,00 19 927,00 184 551,00

75020 Starostwa powiatowe 122 124,00 19 927,00 142 051,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 19 927,00 19 927,00

Starostwo 0,00 19 927,00 19 927,00

758 Różne rozliczenia 32 995 128,44 444 630,00 33 439 758,44

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

14 386 969,00 444 630,00 14 831 599,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 386 969,00 444 630,00 14 831 599,00

Organ 14 386 969,00 444 630,00 14 831 599,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 218 459,00 5 144,00 4 223 603,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

34 000,00 -1 025,00 32 975,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 34 000,00 -1 025,00 32 975,00

Organ 34 000,00 -1 025,00 32 975,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 4 184 459,00 6 169,00 4 190 628,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 10 136,00 6 169,00 16 305,00

Powiatowy Urząd Pracy 10 136,00 6 169,00 16 305,00

Razem: 66 017 955,24 499 701,00 66 517 656,24

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/34/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 30.06.2022 r.

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 11 812,00 30 000,00 41 812,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 30 000,00 30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

Starostwo 0,00 30 000,00 30 000,00

600 Transport i łączność 21 552 665,18 -162 673,00 21 389 992,18

60014 Drogi publiczne powiatowe 21 220 161,62 -162 673,00 21 057 488,62

4270 Zakup usług remontowych 1 548 960,00 19 927,00 1 568 887,00

Starostwo 1 548 960,00 19 927,00 1 568 887,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 025 475,44 -182 600,00 14 842 875,44

Starostwo 15 025 475,44 -182 600,00 14 842 875,44

750 Administracja publiczna 12 127 852,00 82 600,00 12 210 452,00

75020 Starostwa powiatowe 10 822 952,00 82 600,00 10 905 552,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 000,00 82 600,00 431 600,00

Starostwo 349 000,00 82 600,00 431 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 805 047,00 -100 000,00 2 705 047,00

75495 Pozostała działalność 1 845 797,00 -100 000,00 1 745 797,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -100 000,00 0,00

Starostwo 100 000,00 -100 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 480 000,00 200 000,00 680 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

480 000,00 200 000,00 680 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

480 000,00 200 000,00 680 000,00

Starostwo 480 000,00 200 000,00 680 000,00

801 Oświata i wychowanie 12 606 748,95 576 933,00 13 183 681,95

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 953 051,95 323 207,00 4 276 258,95

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 492 926,00 323 207,00 1 816 133,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 231 337,00 20 284,00 251 621,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

1 261 589,00 302 923,00 1 564 512,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



80115 Technika 2 131 346,00 96 960,00 2 228 306,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290 858,00 12 500,00 303 358,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 290 858,00 12 500,00 303 358,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37 123,00 1 200,00 38 323,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 37 123,00 1 200,00 38 323,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 234 981,00 83 260,00 1 318 241,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 1 234 981,00 83 260,00 1 318 241,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 587 515,00 85 484,00 2 672 999,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 311 285,00 9 508,00 320 793,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 311 285,00 9 508,00 320 793,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 39 185,00 1 832,00 41 017,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 39 185,00 1 832,00 41 017,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 592 136,00 74 144,00 1 666 280,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 1 592 136,00 74 144,00 1 666 280,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 929 501,00 55 000,00 984 501,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 576 576,00 55 000,00 631 576,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 173 894,00 55 000,00 228 894,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

1 403 697,00 892 895,00 2 296 592,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 7 000,00 22 000,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 15 000,00 7 000,00 22 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 790,00 9 068,00 126 858,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 117 790,00 9 068,00 126 858,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 788,00 1 245,00 18 033,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 16 788,00 1 245,00 18 033,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 225 000,00 80 000,00 305 000,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 225 000,00 80 000,00 305 000,00

4260 Zakup energii 33 895,00 10 000,00 43 895,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 33 895,00 10 000,00 43 895,00

4300 Zakup usług pozostałych 112 400,00 738 996,00 851 396,00

Starostwo 0,00 526 613,00 526 613,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 112 400,00 212 383,00 324 783,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 2



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 199,00 3 000,00 23 199,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 20 199,00 3 000,00 23 199,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 652 800,00 43 586,00 696 386,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 652 800,00 43 586,00 696 386,00

80195 Pozostała działalność 1 426 184,00 -876 613,00 549 571,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 174 651,00 -876 613,00 298 038,00

Starostwo 1 169 651,00 -876 613,00 293 038,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 520 883,00 5 144,00 5 526 027,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

34 000,00 -1 025,00 32 975,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 930,00 -1 025,00 7 905,00

Powiatowy Urząd Pracy 4 000,00 -1 025,00 2 975,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 5 413 613,00 6 169,00 5 419 782,00

4270 Zakup usług remontowych 24 136,00 6 169,00 30 305,00

Powiatowy Urząd Pracy 24 136,00 6 169,00 30 305,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 348 189,00 -132 303,00 6 215 886,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

1 063 262,00 34 384,00 1 097 646,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 961,00 4 962,00 100 923,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 95 961,00 4 962,00 100 923,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 753,00 705,00 14 458,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 13 753,00 705,00 14 458,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 405 510,00 28 717,00 434 227,00

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 405 510,00 28 717,00 434 227,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 000 014,00 71 780,00 2 071 794,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 484 040,00 40 000,00 524 040,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 484 040,00 40 000,00 524 040,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 718 353,00 31 780,00 750 133,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 718 353,00 31 780,00 750 133,00

85495 Pozostała działalność 652 207,00 -238 467,00 413 740,00

4300 Zakup usług pozostałych 514 007,00 -238 467,00 275 540,00

Starostwo 514 007,00 -238 467,00 275 540,00

855 Rodzina 9 781 679,00 0,00 9 781 679,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 173 904,00 79 000,00 5 252 904,00

4220 Zakup środków żywności 231 079,00 70 000,00 301 079,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Catharina 1" 34 000,00 10 000,00 44 000,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Catharina 2" 34 000,00 10 000,00 44 000,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Catharina 3" 34 000,00 10 000,00 44 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 3



Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Catharina 4" 34 000,00 10 000,00 44 000,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Jedlina 1" 30 797,00 15 000,00 45 797,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Jedlina 2" 25 282,00 15 000,00 40 282,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 604,00 9 000,00 191 604,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Catharina 1" 18 000,00 3 000,00 21 000,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Catharina 2" 18 000,00 3 000,00 21 000,00

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Jedlina 2" 22 000,00 3 000,00 25 000,00

85595 Pozostała działalność 548 375,00 -79 000,00 469 375,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 421,00 -79 000,00 147 421,00

Starostwo 226 421,00 -79 000,00 147 421,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 435 685,00 0,00 435 685,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 225 000,00 0,00 225 000,00

6560

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 25 000,00 25 000,00

Starostwo 0,00 25 000,00 25 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

125 000,00 -25 000,00 100 000,00

Starostwo 125 000,00 -25 000,00 100 000,00

Razem: 80 126 985,96 499 701,00 80 626 686,96

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 4



Strona 1 z 7

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/34/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 30.06.2022 r.
Zestawienie zmian wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,000,00 30 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 30 000,00 30 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00

Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania 0,00 30 000,00 30 000,00

Inne 0,00 30 000,00 30 000,00

600 Transport i łączność - 182 600,0016 052 201,62 15 869 601,62

60014 Drogi publiczne powiatowe - 182 600,00 15 569 601,6215 752 201,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 025 475,44 - 182 600,00 14 842 875,44

Budowa chodników w ciągach dróg powiatowych 250 000,00 0,00 250 000,00

Dochody własne jst 250 000,00 0,00 250 000,00
Dokumentacja projektowa zamierzeń inwestycyjnych Powiatu 
Wałbrzyskiego 200 000,00 0,00 200 000,00

Dochody własne jst 200 000,00 0,00 200 000,00
Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3377D w miejscowości 
Rzeczka wraz z zabezpieczeniem korpusu drogowego 0,00 100 000,00 100 000,00

Dochody własne jst 0,00 100 000,00 100 000,00
Modernizacja odcinków dróg powiatowych w celu poprawy 
bezpieczeństwa użytkowników ruchu 288 500,00 0,00 288 500,00

Dochody własne jst 288 500,00 0,00 288 500,00

Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 200 000,00 0,00 200 000,00

Dochody własne jst 200 000,00 0,00 200 000,00
Poprawa stanu nawierzchni dróg na terenie Powiatu Wałbrzyskiego - 
modernizacja drogi powiatowej Unisław Śląski - Głuszyca - etap III 2 000 000,00 - 282 600,00 1 717 400,00

Dochody własne jst 1 000 000,00 - 282 600,00 717 400,00

Inne 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3362D w Rybnicy Leśnej  od km 3+451 
do km 4+762 - gm. Mieroszów

 

2 105 272,70 0,00 2 105 272,70

Dochody własne jst 135 000,00 0,00 135 000,00

Inne 1 970 272,70 0,00 1 970 272,70
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3363D w Głuszycy Górnej  od km 0+050 
do km 1+470 - gm. Głuszyca

 

1 629 280,75 0,00 1 629 280,75

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 7

Dochody własne jst 109 100,00 0,00 109 100,00

Inne 1 520 180,75 0,00 1 520 180,75

Przebudowa drogi powiatowej nr 3381D ul. Kolejowa w Głuszycy 1 758 000,00 0,00 1 758 000,00

Dochody własne jst 575 000,00 0,00 575 000,00

Inne 1 183 000,00 0,00 1 183 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3383D - ul. Dworcowa i ul. Sportowa w 
Mieroszowie 3 167 240,00 0,00 3 167 240,00

Dochody własne jst 1 672 240,00 0,00 1 672 240,00

Inne 1 495 000,00 0,00 1 495 000,00
Przebudowa drogi powiatowej Nr 3398D ul. Zachodnia w Boguszowie-
Gorcach 2 266 680,99 0,00 2 266 680,99

Dochody własne jst 140 900,00 0,00 140 900,00

Inne 2 125 780,99 0,00 2 125 780,99
Przebudowa obiektów mostowych w celu poprawy dostępności 
turystycznej Ziemi Wałbrzyskiej 7 000,00 0,00 7 000,00

Dochody własne jst 7 000,00 0,00 7 000,00
Przebudowa obiektu mostowego o Nr JNI 01016296 w ciągu drogi 
powiatowej Nr 3373D w km 6+150 w miejscowości Glinno, gm. Walim

 

19 500,00 0,00 19 500,00

Dochody własne jst 19 500,00 0,00 19 500,00

Utwardzanie poboczy w pasie dróg powiatowych 870 000,00 0,00 870 000,00

Dochody własne jst 870 000,00 0,00 870 000,00

Uzbrojenie terenu bazy w niezbędną infrastrukturę techniczną
 

114 001,00 0,00 114 001,00

Dochody własne jst 114 001,00 0,00 114 001,00
Zakup i montaż radarowych wyświetlaczy prędkości w ciągach dróg 
powiatowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 376 726,18 0,00 376 726,18

Zakup sprzętu na potrzeby bazy sprzętowo-materiałowej w Walimiu 376 726,18 0,00 376 726,18

Dochody własne jst 376 726,18 0,00 376 726,18

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kwiatowej w Mieroszowie 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 3379D 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 7

Budowa chodnika w m. Dziećmorowice w ciągu drogi 3368D 100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00
Budowa chodników przy drodze powiatowej Nr 3464D w Gminie Stare 
Bogaczowice 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

60095 Pozostała działalność 0,00 300 000,00300 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
300 000,00 0,00 300 000,00

Budowa i przebudowa chodników w Szczawnie-Zdroju - Pomoc finansowa 
dla Gminy Szczawno-Zdrój 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

Modernizacja obiektu mostowego dz.nr ewid. 261/1 Obręb nr 1 Mieroszów 100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00
Modernizacja ul. Krótkiej w Jedlinie-Zdroju - Pomoc finansowa dla Gminy 
Jedlina-Zdrój 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00
Przebudowa chodników w Gminie Jedlina-Zdrój - Pomoc finansowa dla 
Gminy Jedlina-Zdrój 0,00 0,00 0,00

Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00
Rozwój infrastruktury drogowej w Jedlinie - Zdrój - Pomoc finansowa dla 
Gminy Jedlina - Zdrój 0,00 0,00 0,00

Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,00490 000,00 490 000,00

63095 Pozostała działalność 0,00 490 000,00490 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490 000,00 0,00 490 000,00

Budowa wieży widokowej na Górze Dzikowiec 90 000,00 0,00 90 000,00

Dochody własne jst 90 000,00 0,00 90 000,00

System Szlaków Rowerowych Ziemi Wałbrzyskiej - Etap III 400 000,00 0,00 400 000,00

Dochody własne jst 400 000,00 0,00 400 000,00

710 Działalność usługowa 0,0010 000,00 10 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Modernizacja ewidencji gruntów, budynków i lokali dla 9 obrębów gminy 
Walim w ramach uzupełnienia baz danych niezbędnych do realizacji e-
usług świadczonych w ramach Platformy PEUG

10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 7

750 Administracja publiczna 82 600,00374 000,00 456 600,00

75020 Starostwa powiatowe 82 600,00 456 600,00374 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 000,00 82 600,00 431 600,00
Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu przy Al. 
Wyzwolenia 24 0,00 82 600,00 82 600,00

Dochody własne jst 0,00 82 600,00 82 600,00

Modernizacja serwerowni Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
 

199 000,00 0,00 199 000,00

Dochody własne jst 199 000,00 0,00 199 000,00
Zakup i montaż agregatu prądotwórczego na potrzeby Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu 150 000,00 0,00 150 000,00

Dochody własne jst 150 000,00 0,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup urządzenia do archiwizacji danych z licencjami
 

25 000,00 0,00 25 000,00

Dochody własne jst 25 000,00 0,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 100 000,00350 000,00 250 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 120 000,00120 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 120 000,00 0,00 120 000,00

Zakup dwóch oznakowanych radiowozów policyjnych segmentu C dla 
Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu z przeznaczeniem dla

 

Komisariatu II Policji w Wałbrzychu
120 000,00 0,00 120 000,00

Dochody własne jst 120 000,00 0,00 120 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 50 000,0050 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 50 000,00 0,00 50 000,00

Dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo - gaśniczego na potrzeby 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 80 000,0080 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
80 000,00 0,00 80 000,00

Dofinansowanie zakupu bezzałogowego statku powietrznego - drona 
ratowniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Boguszów 10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00
Dofinansowanie zakupu przyczepki do quada dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starych Bogaczowicach 10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 7

Dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego 
dla jednostki OSP w Jaczkowie 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00
Dofinansowanie zakupu wysokociśnieniowego agregatu gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowsku 10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00

75495 Pozostała działalność - 100 000,00 0,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 100 000,00 0,00
Zabezpieczenie osuwiska w miejscowości Rzeczka poprzez stabilizację 
zbocza i korpusu drogi powiatowej nr 3377D w miejscu wystąpienia ruchu

 

masowego ziemi

 

100 000,00 - 100 000,00 0,00

Dochody własne jst 100 000,00 - 100 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,001 589 835,95 1 589 835,95

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 1 507 835,951 507 835,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 507 835,95 0,00 1 507 835,95
Rozwijanie szkolnej infrastruktury w ramach projektu "Laboratoria 
przyszłości" 26 896,34 0,00 26 896,34

Inne 26 896,34 0,00 26 896,34
Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim

 

1 480 939,61 0,00 1 480 939,61

Dochody własne jst 500 000,00 0,00 500 000,00

Inne 490 469,80 0,00 490 469,80

Kredyty i pożyczki 490 469,81 0,00 490 469,81

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 27 000,0027 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 0,00 27 000,00
Modernizacja pracowni chemicznej w budynku Zespołu Szkół im. Marii 
Curie-Skłodowskiej w Szczawnie-Zdroju 27 000,00 0,00 27 000,00

Dochody własne jst 27 000,00 0,00 27 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach

 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu,

 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej

 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

 

szkołach artystycznych

0,00 55 000,0055 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00
Zakup sprzętu do zajęć specjalistyczno-terapeutycznych w oparciu o 
metodę profesora Alfreda Tomatisa 55 000,00 0,00 55 000,00

Dochody własne jst 55 000,00 0,00 55 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 7

852 Pomoc społeczna 0,0021 010,00 21 010,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00 21 010,0021 010,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 010,00 0,00 21 010,00
Zakup i instalacja sprzętu  komputerowego w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 21 010,00 0,00 21 010,00

Dochody własne jst 21 010,00 0,00 21 010,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0050 000,00 50 000,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Modernizacja pomieszczeń Oddziału Zamiejscowego w Walimiu 
Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 50 000,00 0,00 50 000,00

Dochody własne jst 50 000,00 0,00 50 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00113 000,00 113 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Modernizacja stolarki dachowej w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Nowym Siodle

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 0,00 45 000,0045 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00 45 000,00
Zakup sprzętu do uwagi słuchowej w oparciu o metodę prof. Alfreda 
Tomatisa na potrzeby Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej

 

w Walimiu 
45 000,00 0,00 45 000,00

Dochody własne jst 45 000,00 0,00 45 000,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 0,00 58 000,0058 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 0,00 58 000,00
Wymiana windy towarowej w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w 
Walimiu 58 000,00 0,00 58 000,00

Dochody własne jst 58 000,00 0,00 58 000,00

855 Rodzina 0,00589 500,00 589 500,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 589 500,00589 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 553 500,00 0,00 553 500,00
Modernizacja boisk rekreacyjnych przy Placówkach Opiekuńczo 
Wychowawczych Catharina 1, 2, 3 i 4 oraz Centrum Obsługi Placówek

 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Nowym Siodle
391 500,00 0,00 391 500,00

Dochody własne jst 391 500,00 0,00 391 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 6



Strona 7 z 7

Modernizacja budynku Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Catharina 1, 
2, 3 i 4 oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w

 

Nowym Siodle 
100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00
Poprawa warunków bytowych wychowanków Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej "Jedlina 1" oraz "Jedlina 2" w Jedlinie-Zdroju 20 000,00 0,00 20 000,00

Dochody własne jst 20 000,00 0,00 20 000,00
Zagospodarowanie terenu przy budynku Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej "Jedlina 1" ul. Chojnowska 13, Jedlina-Zdrój

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00
Zagospodarowanie terenu wraz z modernizacją orynnowania oraz stolarki 
drzwiowej budynku przy Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej "Jedlina 2"

 

ul. Kłodzka 28 w Jedlinie-Zdroju
32 000,00 0,00 32 000,00

Dochody własne jst 32 000,00 0,00 32 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 0,00 36 000,00
Zakup wyposażenia kuchni w Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Nowym Siodle 36 000,00 0,00 36 000,00

Dochody własne jst 36 000,00 0,00 36 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00225 000,00 225 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 225 000,00225 000,00

6560
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

zaliczanym do sektora finansów publicznych
0,00 25 000,00 25 000,00

Dofinansowanie prac konserwatorskich restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub

 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze

 

powiatu wałbrzyskiego

0,00 25 000,00 25 000,00

Dochody własne jst 0,00 25 000,00 25 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
125 000,00 - 25 000,00 100 000,00

Dofinansowanie prac konserwatorskich restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub

 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze

 

powiatu wałbrzyskiego

125 000,00 - 25 000,00 100 000,00

Dochody własne jst 125 000,00 - 25 000,00 100 000,00

6610
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami

 

samorządu terytorialnego
100 000,00 0,00 100 000,00

POLSKI ŁAD DLA SZCZAWNA - ZDROJU  - Modernizacja infrastruktury 
kulturalnej i turystycznej 100 000,00 0,00 100 000,00

Dochody własne jst 100 000,00 0,00 100 000,00

19 864 547,57 19 694 547,57- 170 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 7



podmiotowe przedmiotowe przedmiotowe

Przed zmianą zmiana Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie Przed zmianą zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

600 695 000 0 0 695 000 0 695 000 0 0 0 0 0

60014 Drogi publiczne powiatowe 395 000 0 0 395 000 0 395 000 0 0 0 0

2310 Dotacje dla gmin 45 000 45 000 45 000

6610 Dotacje dla gmin - majątkowe 350 000 350 000 0 350 000

60095 Pozostała działalność 300 000 300 000 0 300 000 0 0 0 0

6610 Dotacje dla gmin - majątkowe 300 000 300 000 0 300 000

630 10 750 0 0 0 0 0 0 0 10 750 0 10 750

63095 Pozostała działalność 10 750 10 750 0 10 750

2820 Wydatki bieżące 10 750 10 750 10 750

754
200 000 0 0 0 0 0 0 200 000 0 200 000

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 180 000 0 0 0 0 0 0 180 000 0 180 000

2820 Wydatki bieżące 100 000 100 000 100 000

6230 Wydatki majątkowe 80 000 80 000 80 000

75415
Zadania ratownictwa górskiego i 

wodnego 20 000 0 0 0 0 0 0 20 000 20 000

2820 Wydatki bieżące 20 000 20 000 20 000

755 64 020 0 0 0 0 0 0 64 020 64 020

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 64 020 0 0 0 0 0 0 64 020 64 020

2360 Wydatki bieżące 64 020 64 020 64 020

801 371 522 0 0 20 000 20 000 351 522 0 351 522 0 0 0

80102 Szkoły podstawowe specjalne 244 445 0 0 0 0 244 445 0 244 445 0 0 0

2540 Dotacje dla szkół niepublicznych 244 445 244 445 244 445

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 107 077 0 0 0 0 107 077 0 107 077 0 0 0

2540 Dotacje dla szkół niepublicznych 107 077 107 077 107 077

80195 Pozostała działalność 20 000 20 000 20 000

2710 Dotacje dla gmin-bieżące 20 000 20 000 20 000

Turystyka

                                                                       Załącznik Nr 4

            do Uchwały Nr XXXVI/34/2022

            Rady Powiatu Wałbrzyskiego

                                                                        z dnia 30.06.2022 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2022 rok

Dział Rozdział
Wyszczególnienie Nazwa instytucji 

(zadania)

Plan dotacji na 

2022 rok

w tym:

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych
Paragraf

celowepodmiotowecelowe

Transport i łączność

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Wymiar sprawiedliwości

Oświata i wychowanie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



851 10 000 0 0 0 0 0 0 10 000 0 10 000

85195 Pozostała działalność 10 000 0 0 0 0 0 0 10 000 0 10 000

2820 Wydatki bieżące 10 000 10 000 10 000

852 36 804 0 0 36 804 36 804 0 0 0 0

85220

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji

36 804 0 0 36 804 36 804 0 0 0 0

2320 Dotacje dla powiatów 36 804 36 804 36 804

853 43 270 0 0 43 270 43 270 0 0 0 0

85311

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych

43 270 0 0 43 270 43 270 0 0 0 0

2820 Wydatki bieżące 43 270 43 270 43 270

854 387 552 0 0 0 0 387 552 0 387 552 0 0 0

85406

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

50 147 0 0 0 0 50 147 50 147

0 0 0

2540

Dotacje dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 50 147
50 147 50 147

85411 Domy wczasów dziecięcych 337 405 0 0 0 0 337 405 0 337 405 0 0 0

2540

Dotacje dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 337 405
337 405 337 405

900 20 000 20 000 20 000

90095 Pozostała działalność 20 000 20 000 20 000

2710 Dotacje dla gmin- bieżące 20 000 20 000 20 000

921
268 205 0 0 139 000 25 000 164 000 0 0 129 205 -25 000 104 205

92116 Biblioteki 30 000 0 0 30 000 30 000 0 0 0 0 0

2310 Dotacje dla gmin – bieżące 30 000 30 000 30 000

92120

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 225 000 0 0 100 000 25 000 125 000 0 0 125 000 -25 000 100 000

6610 Dotacje dla gmin - majątkowe 100 000 100 000 100 000

6560 Dotacja celowa - majątkowa 25 000 0 25 000 25 000

6570 Dotacja celowa - majątkowa 100 000 125 000 -25 000 100 000

92195 Pozostała działalność 13 205 0 0 9 000 0 9 000 0 0 4 205 0 4 205

2710 Dotacje dla gmin- bieżące 9 000 0 0 9 000 9 000 0 0 0 0

2820 Wydatki bieżące 4 205 0 0 0 0 0 0 4 205 4 205

926 71 445 0 0 0 0 0 0 0 71 445 0 71 445

92695 Pozostała działalność 71 445 71 445 0 71 445

2820 Wydatki bieżące 71 445 71 445 71 445

OGÓŁEM 2 178 568 0 0 954 074 25 000 979 074 739 074 0 739 074 0 485 420 -25 000 460 420

Kultura fizyczna

Ochrona zdrowia

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Edukacyjna opieka wychowawcza

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 2



DOCHODY WYDATKI DOCHODY WYDATKI DOCHODY WYDATKI DOCHODY WYDATKI DOCHODY WYDATKI

801 Oświata i wychowanie 50 542 50 542 50 542 50 542

80115 Technika 542 542 542 542

Dochody ogółem 542 542
z tego:

dochody bieżące 542 542

dochody majątkowe

Wydatki ogółem 542 542
z tego:

wydatki bieżące 542 542

wydatki majątkowe

80195 Pozostała działalność 50 000 50 000 50 000 50 000

Dochody ogółem 50 000 50 000 50 000

z tego:

dochody bieżące 50 000 50 000

dochody majątkowe

Wydatki ogółem 50 000

z tego:

wydatki bieżące 50 000 50 000

wydatki majątkowe

854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 87 900 87 900 2 000,00 2 000,00 43 900 43 900 42 000 42 000

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 42 000 42 000 0,00 0,00 0 0 42 000 42 000

Dochody ogółem 42 000 0 42 000
z tego: 0,00 0,00
dochody bieżące 42 000 0 0 42 000 0

dochody majątkowe 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 42 000 0 42 000
z tego:
wydatki bieżące 42 000 0 0 42 000

wydatki majątkowe 0 0 0

85406 Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne 2 000 2 000 2 000 2 000

Dochody ogółem 2 000 2 000 0
z tego:

dochody bieżące 2 000 2 000

dochody majątkowe 0 0

Wydatki ogółem 2 000 0 2 000
z tego:
wydatki bieżące 2 000 2 000

wydatki majątkowe 0

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 43 900 43 900 43 900 43 900 0 0

Dochody ogółem 43 900 0,00 0,00 43 900 0
z tego:

dochody bieżące 43 900 43 900 0

dochody majątkowe 0 0 0

Wydatki ogółem 43 900 43 900 0

z tego:

wydatki bieżące 43 900 43 900 0

wydatki majątkowe 0 0 0

OGÓŁEM 138 442 138 442 2 000 2 000 43 900 43 900 50 542 50 542 42 000 42 000

Rozdział Wyszczególnienie Plan na 2022 rok

Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno-

Pedagogiczna

Młodzieżowy Ośrodek 

Socjoterapii Walim

Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy w 

Nowym Siodle

Zespół Szkół w 

Szczawnie-Zdroju

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XXXVI/34/2022

Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30.06.2022 r.

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty oraz wydatków nimi finansowanych na  2022 rok

Dział

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XXXVI/34/2022

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 30.06.2022 r.

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

pozostałe 

wydatki 

bieżące

1 2 3 4 6 8 9 10 11 12 13

010 30 000 30 000 0 0 0 0 0 30 000

01042 6420 30 000 30 000 0 0 0 0 0 30 000

801 79 200 79 200 79 200 72 000 0 0 7 200 0

80195 2120 79 200 79 200 79 200 72 000 0 0 7 200 0

109 200 109 200 79 200 72 000 0 0 7 200 30 000

Wydatki

majątkowe

Ogółem

Wydatki

plan

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej                 

w 2022 roku

Dział Rozdział §
Dochody

plan

z tego:

Wydatki

bieżące

z tego:

1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Nr XXXVI/34/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 czerwca 2022 roku                    

w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok. 

 

I. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 1.025,00 zł 
W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1.025,00 zł 

   W związku ze zmniejszeniem kwoty na realizację zadań z 
zakresu PFRON realizowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy zmniejsza się plan dochodów Powiatu. 

1.025,00 zł 

II. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH     470.726,00 zł 

W dziale 750 – Administracja publiczna 19.927,00 zł 

   Zwiększa się dochody Starostwa w związku z otrzymaniem 
odszkodowania z Towarzystwa Ubezpieczeniowego Generali 
S.A. za uszkodzenie balustrady mostu w Zagórzu Śląskim. 

19.927,00 zł 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 444.630,00 zł 

   Na podstawie pisma Ministra Finansów 
ST3.4750.17.2022.1.p z dnia 14 czerwca 2022 roku 
dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej  na 2022 rok zwiększa się plan dochodów Powiatu. 

444.630,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6.169,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się dochody jednostki 
w związku z uzyskaniem  
odszkodowania za szkodę rzeczową. 

6.169,00 zł 

III. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 30.000,00 zł 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 30.000,00 zł 

   Na podstawie Umowy Nr MGW/24/2022 z dnia 22.04.2022 
roku zawartej z Województwem Dolnośląskim w sprawie 
udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2022 
roku pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie 
rekultywacyjne pod nazwą „Zakup sprzętu pomiarowego i 
informatycznego oraz oprogramowania” zwiększa się 
dochody powiatu. 

30.000,00 zł 

IV. ZMIEJSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 668.492,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 350.000,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem 
na zwiększenie planu finansowego Zespołu Szkół im. 
M.Skłodowskiej-Curie w Szczawnie – Zdroju. 

350.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 1



W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1.025,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy zmniejsza się plan finansowy 
jednostki w związku                  ze zmniejszeniem kwoty na 
realizację zadań z zakresu programu PFRON. 

1.025,00 zł 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 238.467,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem 
na zwiększenie planu finansowego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Nowym – Siodle oraz planu 
finansowego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 
Walimiu. 

238.467,00 zł 

W dziale 855 – Rodzina 79.000,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem 
na zwiększenie planów finansowych Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych Jedlina 1, Jedlina 2, Catharina 1, Catharina 
2, Catharina 3, Catharina 4. 

79.000,00 zł 

V. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1.338.193,00 zł 

W dziale 600 – Transport i łączność 19.927,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska zwiększa się 
plan finansowy Starostwa w związku z otrzymanym 
odszkodowaniem za szkodę rzeczową. 

19.927,00 zł 

W dziale 757 – Obsługa długu publicznego 200.000,00 zł 

   Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie odsetek od kredytów bankowych. Po 
dokonaniu analizy poniesionych kosztów obsługi kredytów 
bankowych długoterminowych zaciągniętych przez Powiat 
Wałbrzyski, a które bezpośrednio związane są ze wzrostem 
stóp procentowych NBP, w tym stopy WIBOR wystąpiła 
konieczność zwiększenia planu finansowego na obsługę 
długu. 

200.000,00 zł 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 926.933,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się 
plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Zwiększenie dotyczy 
realizacji zadań dla uczniów wymagających specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy. 

38.487,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Nowym 
Siodle zwiększa się plan finansowy jednostki z 
przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli. Zwiększenie 

159.980,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 2



dotyczy realizacji zadań dla uczniów wymagających 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy. 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu 
Szkół         im. M.Skłodowskiej-Curie w Szczawnie - Zdroju 
zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia nauczycieli, pracowników obsługi oraz 
pozostałe wydatki bieżące związane z realizacją zadań dla 
uczniów wymagających specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy. 

350.000,00 zł 

   Na podstawie pisma Ministra Finansów 
ST3.4750.17.2022.1.p z dnia     14 czerwca 2022 roku 
dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół                  
w Szczawnie – Zdroju z przeznaczeniem na podwyżki dla 
nauczycieli. 

198.726,00 zł 

   Na podstawie pisma Ministra Finansów 
ST3.4750.17.2022.1.p z dnia     14 czerwca 2022 roku 
dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej zwiększa się plan finansowy Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli. 

36.797,00 zł 

   Na podstawie pisma Ministra Finansów 
ST3.4750.17.2022.1.p z dnia     14 czerwca 2022 roku 
dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej zwiększa się plan finansowy Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego z przeznaczeniem na podwyżki 
dla nauczycieli. 

142.943,00 zł 

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6.169,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy 
jednostki w związku                  z uzyskaniem odszkodowania 
za szkodę rzeczową, z przeznaczeniem na zakup usług 
remontowych. 

6.169,00 zł 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 106.164,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu zwiększa się 
plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia pracowników. Zwiększenie dotyczy realizacji 
zadań dla uczniów wymagających specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy. 

40.000,00 zł 

   Na podstawie pisma Ministra Finansów 
ST3.4750.17.2022.1.p z dnia    14 czerwca 2022 roku 
dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej zwiększa się plan finansowy Powiatowej Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej z przeznaczeniem na 
podwyżki dla nauczycieli. 

34.384,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 3



   Na podstawie pisma Ministra Finansów 
ST3.4750.17.2022.1.p z dnia     14 czerwca 2022 roku 
dotyczącego zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej zwiększa się plan finansowy Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli. 

31.780,00 zł 

W dziale 855 – Rodzina 79.000,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w związku 
z koniecznością zabezpieczenia planu na zakup środków 
żywienia, zwiększa się plany finansowe poszczególnych 
jednostek: 
- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Jedlina 1 -     
15.000 zł 
- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Jedlina 2 -     
18.000 zł 
- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Catharina 1 - 
13.000 zł 
- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Catharina 2 - 
13.000 zł 
- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Catharina 3 - 
10.000 zł 
- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Catharina 4 - 
10.000 zł 

79.000,00 zł 

 
VI. 

 
PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 526.613,00 zł 

   Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się 
przeniesień między rozdziałami w planie finansowym 
Starostwa. Przeniesienia dokonuje się w celu zapewnienia 
realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, o 
których mowa w art. 8 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych.  

526.613,00 zł 

VII. ZWIĘKSZENIE  WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 212.600,00 zł 

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 30.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 4



   Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę 
Powiatowego Starostwa Powiatowego w związku z Umową   
Nr MGW/24/2022 z dnia 22.04.2022 roku zawartą z 
Województwem Dolnośląskim w sprawie udzielenia z 
budżetu Województwa Dolnośląskiego w 2022 roku pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na zadanie 
rekultywacyjne zwiększa się plan finansowy Starostwa tworzą 
nowe zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup sprzętu 
pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania”. 

30.000,00 zł 

W dziale 600 – Transport i łączność 100.000,00 zł 

   Na podstawie decyzji Zarządu Powiatu z dnia 24.05.2022 r. 
tworzy się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja 
odcinka drogi powiatowej nr 3377D w miejscowości Rzeczka 
wraz                                       z zabezpieczeniem korpusu 
drogowego”.  

100.000,00 zł 

W dziale 750 – Administracja publiczna 82.600,00 zł 

   Na podstawie decyzji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
06.06.2022 r. tworzy się nowe zadanie inwestycyjne pn.: 
„Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego w 
Wałbrzychu przy Al. Wyzwolenia 24”.  

82.600,00 zł 

VIII. ZMNIEJSZENIE  WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 382.600,00 zł 

W dziale 600 – Transport i łączność 282.600,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 
inwestycyjnym pod nazwą „Poprawa stanu nawierzchni dróg 
na terenie Powiatu Wałbrzyskiego – modernizacja drogi 
powiatowej Unisław Śląski – Głuszyca – etap III”. 

282.600,00 zł 

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.000,00 zł 

   Zmniejsza się plan finansowy Starostwa na zadaniu 
inwestycyjnym pn.: „Zabezpieczenie osuwiska w 
miejscowości Rzeczka poprzez stabilizację zbocza i korpusu 
drogi powiatowej nr 3377D w miejscu wystąpienia ruchu 
masowego ziemi” 

100.000,00 zł 

IX. PRZENIESIENIE  WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

   W planie finansowym Starostwa na zadaniu inwestycyjnym 
pn.: „Dofinansowanie prac konserwatorskich restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze powiatu wałbrzyskiego” przenosi się 
kwotę  25.000,00 zł         z § 6570 do § 6560. Zmiana 
związana jest z zabezpieczeniem środków finansowych na 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 5



udzielenie dotacji celowej na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych. 

 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0375E48-C5D1-4070-9FAF-5051820B5455. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



